
 

 

Администрация Седельниковского муниципального района 

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12 декабря 2024 года                                                                                               №  188                                                                                                                                                                                      

с. Седельниково 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Седельниковского 

муниципального района от 25.01.2018 № 19 «Об утверждении Положения о 

выделении денежных средств для участия в учебно-тренировочных сборах по 

видам спорта, награждения призеров, участников, тренеров-представителей 

сборных команд района, возмещения затрат по итогам подготовки, проведения 

и выступления на соревнованиях различного масштаба» 

 

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района, 

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Седельниковского 

муниципального района от 25.01.2018 № 19 «Об утверждении Положения о 

выделении денежных средств для участия в учебно-тренировочных сборах по 

видам спорта, награждения призеров, участников, тренеров-представителей 

сборных команд района, возмещения затрат по итогам подготовки, проведения и 

выступления на соревнованиях различного масштаба» (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1) в пункте 2 постановления слова «А.А. Февралитин» заменить на «С.А. 

Сидорова»; 

2) в пункте 3 постановления слова «М.А.Зайцева» заменить на «Е.О. 

Поплавскую»; 

3) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.Выделение денежных средств на питание,  размещение (проживание) 

спортсменов, тренеров –представителей при участии в учебно-тренировочных 

сборах по видам спорта, оплату работы судей: 

- питание  на территории других муниципальных районов Омской области-    

600 рублей в сутки на 1 чел.; 

- питание во время проведения районных спортивных мероприятий-от 80 до 

200 рублей в сутки на 1 чел.; 

-  размещение (проживание) спортсменов на территории других 

муниципальных районов Омской области в размере 400 рублей в сутки  на 1 

чел. 

- оплату работы судей- 250-300 рублей в сутки на 1 чел.»; 

4)  в разделе 1 таблицы 1 строку «участие» исключить. 

2. Комитету финансов и контроля Администрации Седельниковского 

муниципального района (С.А.Сидорова) обеспечить финансирование расходов 



за счет смет КУ Седельниковского муниципального района Омской области 

«Центр по работе с детьми и молодежью». 

 

Глава Седельниковского 

муниципального района                                                                       В.И.Жилин 


